
 

 

 

 

 

 

Представительное Собрание                       

Суджанского района Курской области 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 

от 15 декабря 2023 года   №416 

 

О внесении изменений в решение 

Представительного Собрания Суджанского района 

Курской области «О бюджете муниципального района 

«Суджанский район» Курской области 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
 

В соответствии с решением Представительного Собрания Суджанского 

района Курской области от 25.10.2011 года №163 «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Суджанский 

район» Курской области (с последующими изменениями) Представительное 

Собрание Суджанского района Курской области РЕШИЛО: 

 

Статья 1. Внести в решение Представительного Собрания Суджанского 

района Курской области от 23 декабря 2022 года №314 «О бюджете 

муниципального района «Суджанский район» Курской области на 2023 год  

и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решения от 19.10.2023 

года №377)  следующие изменения: 

1) в статье 1: 

           а) в пункте 1: слова «прогнозируемый общий объем доходов бюджета 

муниципального района в сумме 1 123 568 114,56 рублей» заменить словами 

«прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района  

в сумме 1 162 396 728,96 рублей»; 

           слова «общий объем расходов бюджета муниципального района в 

сумме 1 191 283 428,95 рублей» заменить словами «общий объем расходов 

бюджета муниципального района в сумме 1 221 238 043,35 рубля»; 

  слова «дефицит бюджета муниципального района «Суджанский 

район» Курской области в сумме 67 715 314,39 рублей» заменить словами      
дефицит бюджета муниципального района «Суджанский район» Курской области в 

сумме 58 841 314,39 рублей. 

б) в пункте 2: слова «общий объем расходов бюджета муниципального 

района «Суджанский район» Курской области на 2024 год в сумме 779 947 861 

рубль» заменить словами «общий объем расходов бюджета муниципального 



района «Суджанский район» Курской области на 2024 год в сумме 788 821 861 

рубль» 

     слова «профицит бюджета муниципального района «Суджанский район» 

Курской области на 2024 год в сумме 8 874 000 рублей» заменить словами 

«дефицит(профицит) бюджета муниципального района «Суджанский район» 

Курской области на 2024 год 0 рублей.» 

      

           2)  в статье 2: 

а) приложение №1 изложить в новой редакции. 

3) в статье 4: 

а) приложение №2 изложить в новой редакции; 

4)  в статье 5: 

а) приложение №3, №4, №5 изложить в новой редакции; 

б) в пункте 4 слова «объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2023 год в сумме 52 863 033 рубля» 

заменить словами «объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2023 год в сумме 57 107 918 

рублей»; 

 в) пункт 6 изложить в новой редакции: 

«6. Утвердить объёмы бюджетных ассигнований дорожного фонда 

муниципального района «Суджанский район» Курской области на 2023 год   в 

сумме 28 972 269,93 рублей в том числе: 

           - за счет перевыполнения плана поступления по акцизам по 

подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 

Федерации за 2022 год в сумме 1 552 209,43 рублей; 

- за счет плановых поступлений по акцизам по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории Российской Федерации на 2023 

год 10 294 420,00 рублей; 

             - за счет субсидии на софинансирование мероприятий в рамках 

реализации проекта "Народный бюджет» в сумме 13 925 088 рублей; 

            - за счет налоговых и неналоговых доходов на софинансирование 

мероприятий в рамках реализация проекта "Народный бюджет" и содержание 

дорог в сумме 3 200 552,5 рублей. 

       на 2024 год в сумме 10 861 730 рублей, в том числе за счет плановых 

поступлений по акцизам по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации; 

        на 2025 год в сумме 11 488 780 рублей, в том числе за счет плановых 

поступлений по акцизам по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации.»; 

г) пункт 7 изложить в новой редакции: 

«7. Утвердить объём зарезервированных бюджетных ассигнований 

бюджета муниципального района «Суджанский район» Курской области на 

2023 год в сумме 11 806 644,44 рублей на выполнение Указа Президента 

Российской Федерации по выплате средней заработной платы работникам 

бюджетной сферы, выполнение  обязательств по обеспечению необходимого 



уровня софинансирования расходных  обязательств муниципального района 

«Суджанский район» Курской области в случае принятия областными 

органами власти решений по предоставлению субсидий из областного 

бюджета, текущие расходы муниципальных казенных учреждений, 

финансовую помощь гражданам в связи повреждением имущества в 

результате обстрелов населенных пунктов со стороны Украины, 

зафиксированных на территории муниципального района, другие расходы; 

 на 2024 год в сумме 11 922 522 рублей на выполнение обязательств по 

обеспечению необходимого уровня софинансирования расходных 

обязательств муниципального района «Суджанский район» Курской области 

в случае принятия областными органами власти решений по предоставлению 

субсидий из областного бюджета и другие расходы.»     

5) в статье 7 приложение №7 изложить в новой редакции. 

6) в статье 9: 

    а) пункт 2 изложить в новой редакции 

«2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 

января 2024 года по долговым обязательствами в сумме – 0 рублей.»; 

б) приложения №8, №9 изложить в новой редакции. 

 

         Статья 2. Вступление в силу настоящего решения 

 

Настоящее решение вступает в силу с момента официального 

опубликования. 

 

Председатель 

Представительного Собрания                     

Суджанского района Курской области                             Н.М. Сластёнов  

 

Глава Суджанского района 

Курской области                                                                 А.М. Богачёв 

 


